
$ MMOPP00EITDQ

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

DODATEK Č. 9
ke Smlouvě o nájmu tepelných zdrojů včetně rozvodů tepla uzavřené dne 1. 6. 1998, ve znění pozdějších

dodatků, mezi níže uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany

Pronajímatel:

Sídlo:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

5eabx4t

IČO:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen;

ID datové schránky:

dále jen „pronajímatel
"

Nájemce: OPATHERM a.s.

Horní náměstí 283/58, Město, 746 01 Opava

25385771

CZ25385771

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 1776

wcwfhgh

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zapsán:

ID datové schránky:

dále jen „nájemce1"

(dále pronajímatel a nájemce společně jen „Smluvní strany," každý samostatné jen „Smluvní strana")

1



1

\
\

Článek I.
Úvodní ustanovení

\
%

Pronajímatel a nájemce, resp. jeho právní předchůdce, uzavřeli dne 1. 6. 1998 Smlouvu o nájmu tepelných

zdrojů včetně rozvodů tepla, k níž sjednali Dodatek č. 1 ze dne 20. 8. 2002, Dodatek č. 2 ze dne 25. 5.

2006. Dodatek č. 3 ze dne 25. 10. 2006, Dodatek č. 4 ze dne 25. 2. 2009, Dodatek č. 5 ze dne 7. 12. 2009,

Dodatek č. 6 ze dne 20. 11. 2013, Dodatek č. 7 ze dne 10. 12. 2013 a Dodatek č. 8 ze dne 13. 2.

201 7(dále jen „Smlouva").

1

Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 9 ke Smlouvě (dále jen

„Dodatek").
Článek II.

Změny Smlouvy

Smluvní strany se tímto Dodatkem v souladu sčl. 7 „ Závěrečná ustanoveni" odst. 7,3 Smlouvy dohodly

na níže uvedených změnách Smlouvy.

V ČI. 2 „Předmět Smlouvy" odst. 2. 3. Smlouvy se ruší druhá věta, tudíž odst. 2.3 Smlouvy se mění a nově

zní:

„Pronajímatel dávě touto smlouvou do nájmu nájemci tepelné zdroje včetně příslušných rozvodů, uzlů

a regulační a měřicí techniky podle odstavců 2.1 a 2.2 Smlouvy."

ČI. 2 „Předmět Smlouvy" odst. 2.4. Smlouvy se mění a nově zní:

„Nájemce se zavazuje provádět na své náklady preventivní, záchovnou a provozní údržbu pronajatého
’

majetku tak, aby pronajatý majetek byl provozuschopný bez jakéhokoliv omezení a jeho technický stav

splňoval všechny požadavky stanovené příslušnými právními předpisy. Jedná se zejména o následujícI

činnosti: roční kontroly kotlů, předepsané technické revize, odstraňováni revizních závad, předepsané

servisy kotlů, drobné opravy, výměny vadných čerpadel, výměny vadných expanzomatů, výměny vadných

regulačních prvků. Plán údržby pronajatého majetku na následující kalendářní rok nájemce předloží

pronajimateli do 1. 12. běžného kalendářního roku. Nájemce je dále povinen na své náklady zabezpečit

všechny stanovené prohlídky a revize pronajatého majetku a vést technickou dokumentaci a archivovat

všechny doklady související s provozováním pronajatého majetku.
“

ČI. 2 „Předmět Smlouvy" odst. 2.5. Smlouvy se mění a nově zní:

„Nájemce je povinen trvale sledovat technický stav pronajatého majetku a v případě, že se objeví potřeba

provést opravu pronajatého majetku (opravou se rozumí opatření nad rámec běžné údržby specifikované

v odst 2. 4. tohoto článku), je povinen písemně oznámit takovou skutečnost neprodleně pronajímateli,

který po dohodě s nájemcem zajistí na náklady pronajímatele provedení opravy nezbytné pro řádné

provozování pronajatého majetku."

ČI. 3 „Doba nájmu" odst. 3.2. Smlouvy se mění a nově zní:

„Jelikož pronajatý majetek je tvořen souborem samostatných věcí, smluvní strany se dohodly, že v případě,

že u části pronajatého majetku (dále také jen „Část předmětu nájmu") dojde ke změně jeho vlastníka,

vstupuje do práv a povinností pronajimatele upravených touto smlouvou ve vztahu k dotčené Části

předmětu nájmu její nový vlastník. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se v takovém případě

2



rozdělí tak, že samostatným a suverénním pronajimatelem bude každý z vlastníků Části předmětu nájmu,
předmětem nájmu každé z rozdělených smluv bude příslušná Část předmětu nájmu vlastněná daným
pronajímatelem, přičemž obsah závazku (vymezen! práv a povinnosti smluvních stran) zůstane zachován,
s výjimkou úpravy nájemného uvedeného v či 4 odst. 4. 2. této smlouvy, které bude rozděleno, jak je
specifikováno v či 4 odst. 4.3 této smlouvy, případně dalších ustanoveni, která budou z povahy věci
takovým rozdělením smlouvy dotčena; smluvní strany se zavazují rozdělené smlouvy rozumně vykládat
tak, aby byla zachována logika věci vedoucí smluvní strany k tomuto ujednání. Pronajímatel je povinen
změnu vlastnictví pronajatého majetku nájemci neprodleně oznámit.

"

ČI. 3 „Doba nájmu “ odst. 3.3. Smlouvy se mění a nově zni:

„Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit ke dni 31. 5. kalendářního roku (tj. ke konci
otopného období) výpovědí podanou nejpozději do konce měsíce února daného kalendářního roku; je-li
výpověď podána později, skončí nájem ke dni 31. 5. kalendářního roku následujícího po roce, v němž byla
výpověď podána."

V čl. 3 „Doba nájmu" Smlouvy se doplňuje nový odst. 3.4., který zni:

„Smluvní strany se dále dohodly, že pronajímatel je oprávněn jednostranně omezit rozsah pronajatého
majetku o Část předmětu nájmu tvořenou jednotlivým tepelným zdrojem či tepelnými zdroji (včetně
souvisejících věci či příslušenství). Takové omezeni je pronajimatel oprávněn realizovat písemným
oznámením doručeným nájemci, přičemž v oznámení bude uveden okamžik účinnosti takového omezení,

kterým bude vždy první den (0. 00 hod.) kalendářního měsíce a který nesmí nastat dříve než uplynutím tří
měsíců od doručení oznámení. V případě omezení rozsahu pronajatého majetku bude tato smlouva nadále
platit s tím, že předmětem nájmu zůstává zbylá část pronajatého majetku a že výše nájemného se snižuje
o dílčí nájemně připadající na danou Část předmětu nájmu dle přílohy č. 3 této smlouvy. "

Nadpis čl. 4 „Nájemné a úplata za podnájem" Smlouvy se mění a nově zní:

„ l/ýse a splatnost nájemného"

Čl. 4 „ Výše a splatnost nájemného" odst. 4.1. Smlouvy se mění a nově zní:

„Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli, jako vlastníkovi pronajatého majetku nebo vlastníkovi Části
předmětu nájmu, za užívání pronajatého majetku nájemné, jehož výše se rovná součtu dílčího ročního
nájemného za jednotlivé tepelné zdroje tvořící předmět nájmu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.
Uvedené nájemné představuje základ daně z přidané hodnoty (DPH) a bude vždy navýšeno o aktuální výši
DPH. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je nejpozději poslední den příslušného kalendářního roku.
Netrvá-li nájem celý kalendářní rok nebo změní-li se v průběhu kalendářního roku vlastník Části předmětu
nájmu, platí, že za každý započatý kalendářní měsíc trvání nájmu je nájemce povinen zaplatit jednu
dvanáctinu (1/12) ročního nájemného.

“

Čl. 4 „Výše a splatnost nájemného" odst. 4.2. Smlouvy se mění a nově zní:

„Celkové roční nájemné za užívání pronajatého majetku, které ke dni nabytí účinnosti Dodatku č. 9 k této
smlouvě činí 1.000.001,- Kč bez DPH, tj. 1.210.000 Kč vč. DPH, se nájemce zavazuje hradit

3



\
%

bezhotovostním převodem na účet pronajímatele č. pod variabilním symbolem

9338000007 vždy do 30. 11. příslušného kalendářního roku
,

za který se nájemné hradí. V případě změny

vlastníka Části předmětu nájmu je nový pronajímatel povinen oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději

do 3 dnů ode dne změny vlastníka Části předmětu nájmu, nové číslo účtu, kam je povinen nájemce hradit

nájemné.
"

ČI. 4 „Výše a splatnost nájemného
“

odst. 4.3. Smlouvy se mění a nově zní:

„Při změně vlastnictví Části předmětu nájmu se nájemné společně s touto smlouvou rozdělí tak, že

nájemce bude povinen platit každému (samostatnému) pronajimateli část celkového nájemného

odpovídající nájemnému za Část předmětu nájmu, kterou ten který pronajímatel vlastní. V případě změny

vlastnictví Části předmětu nájmu v průběhu kalendářního roku platí, že do konce kalendářního měsíce,

v němž ke změně vlastnictví došlo, je nájemce povinen platit nájemné původnímu vlastníkovi, k rozdělení

nájemného dochází ke dni následujícímu a od tohoto dne je nájemce povinen platit nájemné v adekvátní

výši novému vlastníkovi dané Části předmětu nájmu.
“

V ČI. 4 „Výše a splatnost nájemného
“

Smlouvy se ruší odst. 4.4. Smlouvy.

V či. 5
„
Povinnosti nájemce

“

odst. 5.1. Smlouvy se mění a nově zní:

„ Nájemce je povinen po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat včas a řádně služby spojené

s provozováním pronajatého majetku, zejména zajistit dodávky tepla odběratelům napojeným na tepelné

zdroje. Nájemce je povinen plnit všechny zákonné povinnosti uložené právními předpisy, zejména

energetickým zákonem, držiteli licence na výrobu tepla."

V čl. 5 „Povinnosti nájemce
“

odst 5.2. Smlouvy se mění a nově zní:

„
Nájemce je povinen umožnit pronajímateli, kdykoliv o to pronajímatel požádá, kontrolu pronajatého

majetku včetně veškeré dokumentace k tomuto majetku.
“

V čl. 5 „Povinnosti nájemce
“

Smlouvy se vkládá nový odst. 5.3. Smlouvy, který zní:

„
Nájemce odpovídá pronajímateli za škodu, která vznikne v souvislosti s užíváním pronajatého majetku.

“

Článek III.

Závěrečná ustanovení

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha s názvem „Příloha č. 3 - specifikace výše ročního nájemného

pro jednotlivé tepelné zdroje", která se ke dni nabytí účinnosti tohoto Dodatku stane nedílnou součástí

Smlouvy jako její příloha č. 3.

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti a účinnosti a Smlouva

4



bude interpretována v souladu a ve spojeni s tímto Dodatkem.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1.1. 2019.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, každý s platnosti originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru
smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu,

včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou Smluvními stranami,

a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod ). Uveřejnění tohoto

Dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku
Statutární město Opava. Nezajistl-li však uveřejněni tohoto Dodatku včetně Smlouvy v registru smluv

v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá
Smluvní strana. Smluvní strana uveřejňující Dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění Dodatku včetně Smlouvy také druhé Smluvní
straně.

Smluvní strany tímto prohlašuji a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto Dodatku byly

dohodnuty mezi Smluvními stranami svobodně a vážně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 6.6.2018, č. usnesení

3255/86 RM 18

1 4. 06. 2018
V Opavě dne V Opavě dne

6-' í "o \

e |jgj >
;

*-

.v
'

""
"

5



fřWWl

I
\

o
o
Ol 00

00
oc s

CO
o

o
CO
no

uo

o

«n
m

oo
co
os £‘2Ž N

S O NO o oř

s -fi S
v >u b
;r= í —

o© n© Ol
NO

Ol ■sO £NO
NO

OJ Ol
Ol

z >

co od'.1 NT) CO1 ■-C3
R
Ol

OC Tt
O- Tt
co O
— Ol

NO rfr
NO O-
NO O
<— Ol

co*
OO 02
On >

■s> "g

R§
r o

O'
{N

s s

B 1
5 >iOW5

>0* oo o oí£Ol
Olor

Ol fvj

NO

szS-ě*
a >N

Ol
(O o:•Iš NOOl

NO NO
<N OC

2 |2 co 00

R
Ol

Ol
NOR R

Ol £$
oTě&1 Š|S8

I I

CO

sS
g R

Ol 00
NO

X >2
oo" -Jš
£ £
3 'Q

3S"
Z 2

GC'OE|5 >13
~ $
a o

? e
Z Z
>?  
J R
I o)

-w

S9 oí Ol
~ >£
- £
II,

g 1

EC 2a NO3j3 >•> 03
oc o,

a .8
Cl, > v©
03 rn \r~~

Ž K°
> t■Sj
'§ §
Iš

>0> — Ol§■■i :s 5á!s 1S>«
a

>jš J;s N3
c>

£ 55 li
. >D

ilg
IZ®

>. rf
m o-

d2

řOZ §Rá R
§> 03 03

QH s Rx S z z

■s
,2o
a,
u

s
"O
41 O

T3
OO

N

(2
a
o

5
e o

s
.£ °3 OO

•r-> O'.
£ £

T3
~

I"
o

g_ -§
S S

.£ ‘go
.2S "O a oo p-co

>50
ON
co

oo
NO

OC
co
oo

R R NO
OOo."c Ol

Ol
Ol Ol

Ol
co

-z .241
& >u4>J 3

S B
■•5’
G

s o
>01

ŠI

>« £
C/)es

-=

.-i
;c
p-

co "SfCO

R 00CO
v> rfH'>co J3  31>o>

řo
OCaNO

g -O
iSŽ íH a& &I

GO il s M
řo

/

s
o

C>

á1 oi4E :S tnz z E1zřo íOBEC C3 Zcd
§ § D§ Z Zo

OZ ECEE



£
o-

o no
oo
NO

co)
OO
00

'O
co

in
*o>
CO)

CJ
nO
O

O oo
OJ

O

OJ
3
On

On

ON

O

o-

On
On
O

On
00
o

CONO r- -d-
■ ř Oco 00 On O CO

oj
co, co 'O,

OJ
O'CO) £ 00

CM 3oj OJ

■gno" uo I
c

CO
ONNO oo

£ ouo
co

C/O 3 cz>OJ
íi o's

OJ !NO no"E: rf • t as<N (vg
-ga >

OnOO

™ ÍN
co

XOn" Já On"■8 OJ
JD<N

Z On"On
OJ
OJ

cd On" o-
co"

3 2
Cd

ll

íe  > uo
co

>»
> 8S<Nfsj

• f OJ
8 00

<N< S
C}
cd

cdT3 Onoo"NO
ON. o"z

Í§ 2
3 2 3

l
§

OJ «fS  O •'

S 00

5fS
1? <N

kkPI
'Cd . OJ <N
X! > OJ OJ

00 OJ ,

On" OON
CnJ
OJ

OO
CO3 Ol

oi co" 'jj Evo'oi

NO
8

§2
ž a 3
£* 3
•S 6 I
lá I

2 CO)
> no"s- 1=1

O cd >

li!
• Já B

W Z oo

NT)3 32

%? 3«! 2 o
cd  2 X

turí 3 On" 5j2o

3 S

ČÍS

On
OJ
OJ.§ no" £;a CO) Ol

8 -d-
oj

>
co
no  cdj:

>Ja
—

cd
■cd I Iu

>i3
C/0

Ž* ■C oo
O NO
tu *

>-* *>
t_) NO

o

Ige no" co

= Iěíps.§jž
cd
cdNO e ecd o

s z sD Z > W ojO £x

NO
On

O NO
NO

NO
OJ

Ol

NO
£o~ 00

OJ
ON £co

wo 8 §2 CO)
co

CnJ
OJ

CO
OJ 3 OJ

OJ aOJ

On ON

.=i = +CO)
OJ ig

a <

|q
2 00

'cd +

ísX) >co) NO
> H o1 3 3 £ HON

OJS -O
O

o|- cd

| •O) Ijd
":á

'cd

3S
§ <
Cd i

*2

Sá K   H
> OJ

00 —

ía ••cd °
Q

'Cd CQ
V3

 3_£ v>3 4 I
Cd

>o■2S.
OO

cd

OO
-2-§ cř N"m

o
oeí o e-

8

il
6 i cd

cd.§tu <L)

so 1
(U

cd ac aD cd
D oZ Z>

w i4W Z



\Q

O

OVO

CO

r-IQ O
co m

O
o

t"- 5; C-
CM (N

cn

c
co

C-í .§oc

N-cg

irToo
00
l/~l

1 oo

ooC <N

S 2 00 co'£ c-‘ 3
CM

vc VO
CM

pG

I
o

oo cn oo

irT 1
*C3

3CM■'g"
00

>> “jg-cg

co-cg -c-
c

>S 3

Iž

j2•g- t-

I> 8 §

11
Sl oc

'c >3O

£
U E •o

o
D X Dh(Z)

OO
00

£ O'.
VO rj

(N

oo

co
§ md 00

co
CM

00

n

"g-

<8
fQ uo

soóv© -Cg

CS
>
O

Já CM 3
>

O

3-g1 I
■>,

j23
>oJí

83
>s£ O

I
cn U

I*oX
a. N


